

## Dagsorden – Fællesbestyrelsesmøde.

Brahesminde Skoler og Børnehuse – Afdeling Svanninge - onsdag d. 19.01.2022 kl. 17.00 – 19.30

**Deltagere: Alle**

**Afbud:**

Pkt.	Ini	Indhold	Hvorfor – begrundelse	A rt	Tid	Referat - beslutning
1.	Alle	Godkendelse af referat fra sidste møde	Referat fra møde d. 07.12.2021 af Martin Pedersen	B	17.00-17.15	Godkendes næste gang Bemærkninger: Bestyrelsen skal godkende referatet fremover. Sendes ud på AULA til bestyrelsen til godkendelse, når det er godkendt liggendes det op som opslag.
2.	Alle	Elevrådet	Orientering fra elevrådet – Afd. Svanninge	O	17.15-17.30	Vi laver et interview, hvor vi stiller nogle spørgsmål, som vi kender i forvejen. Snavsede støvler og skidt, I SV har vi lavet felter, hvor vores sko skal stå, når vi kommer ind fra frikvarter. Grimt sprog. Vi har lavet plakater, hvor vi husker hinanden på at huske at tale pænt til hinanden. Hundeluftning på idrætspladsen, Igen har vi lavet sjove plakater, hvor vi minder om, at man skal huske at samle efterladenskaber op, Dejligt, at vi nu igen, har elevrådene med her i FB Måske skal vi lige kigge på punkterne, og se, hvilke der kan rykkes op, så elevrådet kan høre og ytre sig.
3.	LED.	Kort orientering – skole/dagtilbud (Svanninge / Horne)		O	17.30 – 17.50	Farvel til Lisbet – Stor vemodig dag i fredags. DB fordeler sin tid i Svanninge og Horne.

					<p>Krybbeskur – VM og DB har snakket med Anders Rendborg fra Ejendom- Der skal etableres et Krybbeskur i Horne, med plads til 12 vuggestuebørn</p> <p>VM lavede skype-møde i alle klasser. IK Optimisme i SFO om fremtiden. I HO er der gjort klart til varmpumper og eltavler,</p> <p>AG er gået på barsel – Vi har sagt goddag til Kira, som er vikar frem til sommerferien. IK har flyttet kontor og har nu sit eget. Morgensamling stadig på Meet 2 x ugentligt.</p> <p>Sprog er også et opmærksomhedspunkt i Horne</p> <p>I Svanninge bliver der også gjort klar til varmpumper. Coronatræthed. – zoner i frikvarter.</p> <p>Savner arrangementer og glæde ved fællesskabet.</p> <p>DD – coronaperspektiv Skolekomedie udsættes til maj.</p> <p>Udsat til Markedsdag i maj.</p> <p>Corona bliver registreret, som arbejdsskade. Personale er glade for informationsniveauet er blevet højere. Vi føler os trygge. Lærere har været kaldt til MUS samtaler. Alle glade- Ro på bagsmækken. Stor arbejdsglæde.</p> <p>Personale sætter pris på det tætte samarbejde med FB</p> <p>VM 9 indmeldte i Svanninge 10 indmeldte i Horne Vi afventer 4 tilbagemeldinger,</p> <p>I gruppe M1 børn- 1. februar 2 italienske børn og to afghanske børn, 2 børn fra Sydafrika</p> <p>Vi krydser fingre for 1 mere</p> <p>Modtage Grp 1,38 ansat</p> <p>ModtageKlasse 1, 5</p> <p>Støttetimereduktion. Nogle støtter har sagt ja, til at gøre det frivilligt, andre er afskediget med mulighed for genansættelse</p> <p>Vi mister nogle børn, som er blevet visiteret andre steder hen.</p>
--	--	--	--	--	---

						FB Husk at bruge os, så vi kan reklamere lidt på Facebooksiden. VM må gerne henvise til Fælles Bestyrelsen for at lave lidt reklame
4.	LED.	Økonomi	Status pt. – Vibeke orienterer	O / D	17.50 -18.05	Vi kommer desværre ikke ned under de 4%, det betyder vi skal lave en handleplan. Vores overforbrug lander på 1.3 mill. Vi har ikke ansat ny for Lisbet, vi reduceret i støtte. Men vi kan se at der skal ske mere, så vi skal kigge os for. Vi sender 36 børn ud af 6. kl og får kun 19 børn ind.
5.	Alle	Årshjul for bestyrelsesarbejdet	Gennemgang af udkast til bestyrelsens årshjul	D / B	18.05 – 18.25 afhjælpe	En bestyrelse er forpligtet til at lave en årsberetning VM og Martin har arbejdet med et årshjul, som kan hjælpe os med at få en struktur. Principper – hvordan skal de bruges? Fx lave et punkt omkring principper til næste møde. Nogle principper er et must Lang proces – personale skal inddrages og sende til bage til FB. Vi skal finde en form for principper, der virker for os. Måske Skole & Forældre har noget inspiration. Datoer for kommende bestyrelsesmøder ligger også her.
6.	Alle	Brahesminde - hjemmeside	Status på drøftelse med FMK, hjemmesidedesigner ift. færdiggørelse.	O / D	18.25 – 18.35	VM orienterer om Hjemmesiden. Drøftelse bordet rundt. SF mener der kun er lavet 40-60% af den, Vi afmelder Brahesminde.dk og VM prøver at få nogle penge tilbage. Vi satser på vores Aula hjemmeside indtil videre.
7.	Alle/ MBJ	Bestyrelsesvalg	Valg til Fællesbestyrelsen i april 2022. Procedure/tiltag	D / B	18.35 – 18.50	Hvem er på valg? Britta og Lene arbejder på at finde ud af det. Der kommer en procedure fra O&L Martin ønsker genvalg Sidsel ønsker ikke genvalg Mette ønsker genvalg Louise ønsker genvalg Pernille ønsker betænkningstid

						Tina ønsker genvalg Drøftelse om valget – hvordan får vi folk til at stille op? Info kommer i et nyhedsbrev efter vinterferien.
8.	Alle	Kostpolitik	Principudarbejdelse af kost- og køleskabspolitik	D	18.50 – 19.00	Det er formen af principper, der skal drøftes på FB møder
9.	Alle	Røgfri skole	Principudarbejdelse for røgfri skole	D	19.00 – 19.10	
10.	Alle	Fravær	Principudarbejdelse for fravær	D	19.10 – 19.15	
11.	Alle	Trafik politik	Principudarbejdelse for trafikpolitik	D	19.15 – 19.20	Der findes en fælles skabelon – VM og PM og JB sætter sig sammen, og lavet et udkast og sender det tilbage til FB
12.	Alle	2 lærer timer	Konvertering af understøttende undervisning til 2-lærer-timer på mellemtrinnet i kommende skoleår	D / B	19.20 – 19.30	FB kan søge kommunalbestyrelsen om at konvertere 2 understøttende undervisning til 2 lærertimer – hvilket vil medfører at eleverne får tidligere fri Lærergruppen har drøftet det og har fundet flere pro argumenter end imod. FB beslutning læner sig op ad personalets anbefalinger Ordningen gælder 4-6 kl Lad os lave en ansøgning siger den enige bestyrelse.
11.	ALLE	Eventuelt			19.30	Trivselsmåling blandt eleverne – IK – Info er sendt ud til alle Personaletrivsel kommer til april.

Art: er punktet til orientering (O), drøftelse (D), beslutning (B)